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各種がん検診・大阪市
健康診査取扱医療機関
はこちら▶　

特定健診
取扱医療機関
はこちら▶

c受診内容について
●区 地域保健担当 3階34番窓口 a06-6532-9882 b06-6532-6246

内 容

受付期間
申込方法

受診方法

40歳以上の大阪市民で、申請時・受診時に生活保
護又は中国残留邦人支援給付を受給中の方（年
度中に40歳になる方含む）
※ただし、社会保険加入者、入院中又は介護施設
などに入所中の方は対象外
問診・身体計測・理学的検査・血圧測定・尿検査・血
液検査など
令和7年4月1日（火）～令和8年2月13日（金）
区役所3階34番窓口で「申込書兼同意書」を記入
して添付書類（生活保護適用証明書の原本、もし
くは中国残留邦人本人確認証の写し）を提出して
ください。
申込み後、約3週間程度で「受診券」「個人票」と
「医療機関名簿」をお送りしますので医療機関に
直接予約してください。

対 象

大阪市健康診査 無料
取扱医療機関

要予約 表2へ

がん検診等・特定健診
取扱医療機関一覧（西区内）要予約表2

　結核は、早期発見、早期治療が大切
です。ご自身の健康状態を把握する
ためにも、年1回は健診を受けましょう。

令和7年度の実施日
令和7年
4月11日（金）
5月14日（水）
6月27日（金）
7月31日（木）
8月13日（水）
9月19日（金）
10月29日（水）
11月19日（水）
12月22日（月）

※着衣のまま撮影しますので、ボタンや金具
のある下着はなるべくお避けください。

※妊娠中及び妊娠の可能性のある方は
ご遠慮ください。

※結核健診の結果は、精密検査が必要な
方には約2週間以内にご連絡をいたし
ますが、異常が認められない場合は、
通知はいたしません。

結核健診

市内在住の15歳以上の方
西区保健福祉センター
（区役所2階）
10：00～11：00
胸部エックス線撮影

対 象
場 所

受付時間
健診内容

令和8年
1月13日（火）
2月5日（木）
3月13日（金）

予約不要 無料
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上嶋内科消化器科クリニック

北堀江奏でレディースクリニック

リベ大総合クリニック

天野医院

いとう消化器クリニック

大野記念病院

ありずみ消化器内科

マイヘルスクリニック南堀江院

石村クリニック

島野医院

西長堀医院

みなみ堀江クリニック

大阪掖済会病院

じっしょう内科

下條内科クリニック

丹生医院

平山眼科クリニック

渋谷内科クリニック

本城整形外科

多根総合病院

ウエナエ産婦人科

佐々木内科クリニック

吉川病院

内藤病院

整形外科おうクリニック

勝瀬クリニック

坂井医院

藤田外科胃腸科

らいふ内科・乳腺クリニック

北川医院

九条サクラ診療所

佐々医院

06-6536-0700 

06-6616-9076

06-7777-5900

06-6535-0475

06-6535-1633

06-6531-1815

06-6648-8554

06-6539-0800

06-6533-3080
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06-6539-7117

06-6531-3730
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06-6581-8800

06-6581-6059

06-6582-7800

06-6586-2866

06-6582-0007

06-6581-6068

06-6585-3470

06-6581-2070 

詳しくは
こちら▶

要予約

20歳以上の大阪市民の方で、
大阪市肝炎フォローアップ事
業の実施に同意いただける方
※過去に肝炎ウイルス検査（大阪
市が実施する検査に限りませ
ん）を受けたことがある方は対
象となりません。

対 象

c大阪市保健所感染症対策課
a06-6647-0656
b06-6647-1029

大阪市 肝炎ウイルス検査 検索

無料
肝炎ウイルス
検査

06-6225-3220

06-6447-7500 

06-6445-8810 

06-6225-7822 

06-6448-5900

06-6441-1980

06-6449-8023 

06-6444-1107

06-6486-9292

06-6444-1166 

06-6136-7113

06-4391-1127 
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06-6541-1187

06-6225-2662 
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大谷クリニック

永田医院
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奥町内科

福中クリニック

AMAKATA CLINIC

かおるレディースクリニック

クリスタル本町クリニック

松浦内科クリニック

亀望会診療所

ながお医院

ニッセイ予防医学センター

曲渕ペインクリニック

阿波座とい内科クリニック

慶生会クリニック大阪

四ツ橋診療所

ふじわら整形外科

新町クリニック

さゆり女性クリニック

ながほり通り診療所

日新会病院

やだクリニック

本町ふしたに内科・
消化器内視鏡クリニック

本町ファミリークリニック
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c受診内容について ●区 地域保健担当 3階34番窓口
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https://www.osaka.med.or.jp/citizen/hospitals-osaka-search
https://medcas.app/osaka-osakacity-2024
https://www.city.osaka.lg.jp/kenko/page/0000592962.html

